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Czarna Biatostocka, 03.11.2020 r.,

. Wszyscy wykonawcy bioracy udziat w postepowaniu

Dotyczy: zapytania ofertowego na ustuge ubezpieczenia Spétki

»Przedsiebiorstwo Komunalne” w Czarnej Biatostockiej Sp. z o.o. przesyta informacje uzupetniajgce w celu
przygotowania oferty ubezpieczeniowej:

Pytanie 1. Prosze o podanie liczby miejsc w poszczegolnych pojazdach, oczekiwanej przez
' Zamawiajacego sumy ubezpieczenia NNW kierowcéw oraz pojemnosci i tadownosci pojazdéw oraz
rodzaju pojazdu zgodnie z dowodem rejestracyjnym

Odpowiedz:
Lp Nazwa $rodka trwalego Liczba| FEadownosé Pojemnosé Rodzaj pojazdu
miejsc
I | Fiat Doblo Cargo 1,3 2| 1248 cm3 730 kg samochdd cigzarowy
Citroen Berlingo 1,9XC 5 1868 cm3 715 kg samochdod ciezarowy
3. |ROM urzadzenie wysokoci$nieniowe urzadkzem'e. _
do czyszczenia kanalizacji Wysokocisnieniowe
4. samochdd Renault Master 3 2299 cm3 1190 kg samochaod ciezarowy
samochdd Specjalny MAN TGM do 6871 cm3 4,6 m3
5. | czyszez.kanalizacji 3 specjalny
6. Ciagnik rolniczy Ursus 1| 3865,0cm3 tak ciagnik
przyczepa dwuosiowa wywrotka
tréjstronna T-169/2 4720 kg przyczepa
.| przyczepa ciezarowa rolnicza 2380 kg przyczepa
2 Przyczepa Pronar T663/2 7100kg przyczepa
10. Spycharka ggsiennicowa DT-75 1 6,3 dm3 Maszyna budowlana
1. Ladowarka - no$nik teleskopowa
JCB 535-95 1 4,4 dm3 Maszyna budowlana
12.| Koparko - Ladowarka JCB 4CX AEC 1 4.4 dm3 Maszyna budowlana
13. | Fiat Doblo Cargo 3 1035 kg 1598 cm3 | Samochéd ciezarowy

Suma ubezpieczenia NNW kierowcoéw i pasazeréw wynosi 10 000 tys.



Pytanie 2. Prosze o uzupelnienie informacji nt. kazdego z budynkow zgloszonych do ubezpieczenia
mienia:

- zabezpieczenia przeciwpozarowe w rozbiciu na lokalizacje,

- 0g0lny stan techniczny budynkéw,

- adresy
Odpowiedz:
Ujecie
LP. PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA zabezpieczenia p.poz Stan
techniczny
Budynki i budowle:
1 Trafostacja +agregatorownia +sprezarkownia | wigcznik p.poz + dlh
" | Pitsudskiego 62 gasnice v
2 Budynek administracyjno-produkeyjny ujecia wigcznik p.poz + dob
’ wody Pitsudskiego 62 gasnice y
3, P.rzepompowma Sciekéw ujecie Czarna w{e!CZ'nlk p.poz + dobry
Biatostocka gasnice
Budynek hydroforni ujecie wody Cz.W.K.

. Ustronie gasnice dobry

5. Budynek stacji ujecia wody Niemczyn gasnice dobry

6. Pompownia wody w Jezierzysku gasnice dobry

7. Zbiornik wody czystej nr 1 ujecie Cz.B. wigcznik p.poz. dobry

8. | Zbiornik wody czystej nr 2 ujecie Cz.B. wigcznik p.poz. dobry

9. | Studnia gtebinowa nr 1 ujecie Cz.B. wigcznik p.poz. dobry
10. | Studnia gtebinowa nr 3 ujecie Cz.B wigcznik p.poz. : dobry
11. | Studnia giebinowa SW-1 ujecie CZW.K. dobry
12. | Studnia glebinowa SW-2 ujecie Cz.W.K. dobry
13. | Studnia gtebinowa nr 1 ujecie Niemczyn dobry
14. | Studnia gtebinowa nr 2 ujecie Niemczyn dobry

oczyszczalnia
LP. PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA zabezpiecz.p.poz Stan
techniczny
Budynki i budowle:

q Budynek techniczny — stacja bardzo

' dmuchaw 2 gasnice dobry
5 Budynek administracyjno- bardzo

" | magazynowo-garazowy 3 gasnice dobry
3 Budynek Stacji odbioru sciekow i bardzo

| osadéw dowozonych 1 gasnica dobry
% Zbiornik magazynowy osadu bardzo
~__|nadmiernego dobry
: . bardzo

5 |Wiata na agregat pradotworczy dobry
. - bardzo

6. Wiata na osad odwodniony dobry
I : . bardzo

7. | Zbiornik - reaktor biologiczny nr 2 dobry
; ; bardzo

8. | Studnia kraty hakowej — budowla dobry




. Punkt zrzutu zawarto$ci samochodoéw bardzo
' z czyszczenia kanalizacji — budowla dobry
10. | Zbiornik - reaktor biologiczny nr 1 oclidzn
dobry
11, Przepompownia g’{o_wna Sciekow z dobry
komorg zasuw ul. Piekna
12 Przepompownia sciekéw sanit. o bardzo
" | wydajnosci 60 I/s dobry
13, | Studnia pomiarowa $ciekow bardzo
oczyszczonych dobry
i Pompownia sciekéw surowych - bardzo
" | zbiornik dobry
Zaktad Energetyki Ciepingj
Nazwa budynku, adres Zabezpieczenie p/pozarowe Stan budynku
Gasnice szt. 9, hydranty wewnetrzne
1 p/pozarowe szt.4, hydranty
Budynek kottowni ul. Fabryczna 34 zewnetrzne p/pozarowe szt.3 Dobry

2 Budynek dostawczy z tacznikiem, ul. | Gasnice szt. 1, hydranty zewnetrzne
Fabryczna 34 szt. 3 Dobry

Agregatorownia, ul. Fabryczna 34 Hydranty zewnetrzne szt. 3 Dobry

4 Magazyn inwestorski, ul. Fabryczna Gasnice szt. 6, hydranty zewnetrzne

34 p/pozarowe szt.3 Dobry
> Wiata magazynowa zrebkow- Gasnice szt. 2, hydranty zewnetrzne
bunkier, ul. Fabryczna 34 p/pozarowe szt.3 Dobry

6 Wiata magazynowa na biomase, ul.
Fabryczna 34 Hydranty zewnetrzne szt. 3 Dobry

7 Wiata na biomase -czesc I, ul.
Fabryczna 34 Hydranty zewnetrzne szt. 3 Dobry

Pytanie 3.W odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania sie ziemi prosze o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania sie ziemi jako nastepstwa
dzialalnosci cztowieka

Odpowiedz: Zgodnie z zapytaniem ofertowym

Pytanie 4. Czy Zamawiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkéw, maszyn, urzadzen i wyposazenia
wg wartosci rzeczywistej tj. Wartosci odtworzeniowej mienia pomniejszona o zuzycie techniczne
Odpowiedz: Zgodnie z zapytaniem ofertowym



Pytanie 5. Prosze o wykaz przeprowadzonych remontéw ze wskazaniem, w ktérych budynkach byt
przeprowadzony remont oraz zakres przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczna, sieé
wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna, instalacja wentylacyjna i
kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu.)

Pytanie 6. Prosze¢ o wykaz planowanych w okresie najblizszych 2 lat, w jakim zakresie beda
przeprowadzane prace oraz ich wartos¢.

Odpowiedz:
Ujecie
LP. | PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA wykonane remonty | planowane remonty
Budynki i budowle:
L, Trafostacja +agregatorownia +sprezarkownia Pitsudskiego 62
2 Budynek administracyjno-produkcyjny ujecia wody Pitsudskiego modernizacja
) 62 2015
3. Przepompownia $ciekéw ujecie Czarna Biatostocka ;noo,]dsemlzacja
S lanowana
4. Budynek hydrof dy CzW.K. Ustroni P
udynek hydroforni ujecie wody Cz stronie przebudowa
5 Budynek stacji ujecia wody Niemczyn g:'azg?)nl(?g\?va
6. Pompownia wody w Jezierzysku
7. Zbiornik wody czystej nr 1 ujecie Cz.B. modernizacja
2015
8. Zbiornik wody czystej nr 2 ujecie Cz.B. modemizacja
2015
9. Studnia glebinowa nr 1 ujecie Cz.B. moderizacja
2015
10. Studnia glebinowa nr 3 ujecie Cz.B ?O%%emlzacja
11. Studnia glebinowa SW-1 ujecie CZW.K. planowana
przebudowa
12. Studnia gtebinowa SW-2 ujecie Cz.W.K. planowana
przebudowa
. . N planowana
13. Studnia glebinowa nr 1 ujecie Niemczyn przebudowa
. . - planowana
14. Studnia glebinowa nr 2 ujecie Niemczyn przebudowa
oczyszczalnia
LP. PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA wykonane remonty planowane remonty

Budynki i budowle:

1 Budynek techniczny — stacja dmuchaw nie wykonywano
9. gB:rc;yer:I(yadministracyjno-magazynowo- bie WykonywanG
5. ggxyér;ziysctﬁql odbioru Sciekdw i osadow R —
4. Zbiornik wody technologicznej nie wykonywano
5. Wiata na agregat prgdotwérczy nie wykonywano
6. Wiata na osad odwodniony nie wykonywano
7. Zbiornik - reaktor biologiczny nr 2 nie wykonywano

8. Studnia kraty hakowej — budowla nie wykonywano




Punkt zrzutu zawarto$ci samochodéw z
czyszczenia kanalizacji — budowla

nie wykonywano

10.

Zbiornik - reaktor biologiczny nr 1

nie wykonywano

zasuw ul. Piekna

Przepompownia gtéwna $ciekéw z komorg

Remont VII - XI1.2015r.

1. Remont pokrycia
dachowego na zbiorniku i
dwdch przedsionkach , 2.
Renowacja elewacji obiektu
przepompowni $ciekow, na
zewnatrz uzupetnienie
tynkéw i pomalowanie scian,
3. Remont czg$ci mokre;j
wewnatrz przepompowni
glazura do wysokosci 2m od
posadzki, na posadce
wylozy¢ gres,

4.Remont czgsci suchej
wewnatrz pompowni

a) sciany przedsionku
wyszpachlowaé i pomalowaé
farbg emulsyjna, b) $ciany
na poziomie -1i -2
pomalowac¢ farbg emulsyjna,
na posadce wylozy¢ gres, a
na poziomie drugim do
wysokosci h=1,6m wylozy¢
gres, 5

Wykonanie ogrodzenia
terenu przepompowni
Sciekow

12. Przepompownia $ciekéw sanit. o wydajnosci 60 I/s

nie wykonywano

13. Studnia pomiarowa $ciekéw oczyszczonych

nie wykonywano

14. Pompownia $ciekéw surowych - zbiornik

nie wykonywano

Zaktad Energetyki Cieplnej

Nazwa budynku, adres Remonty wykonane

Remonty planowane

Remont pokrycia dachu i wymiana
rynien i rur spustowych w 2004 roku,
malowanie elewacji zewnetrznej w
2018 roku

Budynek kottowni ul.
Fabryczna 34

Remont pokrycia dachu w
2021 roku ok. 30000,00 zt

Budynek dostawczy z
2 |facznikiem, ul. Fabryczna
34

Remont pokrycia dachu i wymiana
rynien i rur spustowych w 2004 roku

Remont pokrycia dachu i wymiana

3 Agregatorownia, ul.
rynien i rur spustowych w 2004 roku

Fabryczna 34

Remont pokrycia dachu w 2009 roku,

4 wymiana rynien i rur spustowych,
Magazyn inwestorski, ul. | remont elewacji zewnetrznej w 2012
Fabryczna 34 roku

Wiata magazynowa
5 | zrebkéw- bunkier, ul.
Fabryczna 34

Remont pokrycia dachu - wymiana
Swietlikdw na blache w 2009 roku,
malowanie stupéw nosnych 2015r.

Wiata magazynowa na
biomase, ul. Fabryczna 34




7 | Wiata na biomase -czes¢ | Remont pokrycia dachu - wymiana Malowanie stupdw nosnych w
I, ul. Fabryczna 34 Swietlikdw na blache w 2014 roku 2021 roku ok. 10000,00zt

Pytanie 7. Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone:

IV. Mienie wylaczone z eksploatacji

V. Pustostany

VI Budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym
Odpowiedz: Nie

Pytanie 8. W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji jednostkowych
sum ubezpieczenia
Odpowiedz: Nie dotyczy

Pytanie 9.W przypadku odpowiedzi na powyisze pytanie prosimy o wylaczenie w/w mienia z
zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku mozliwosci wylaczenia z zakresu ubezpieczenia
przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialnosci do
50 000 zi na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu prosze o
okreslenie max limitu akceptowalnego przez zamawiajacego

Odpowiedz: Nie dotyczy

Pytanie 10. W przypadku braku mozliwosci zastosowania wylaczenia lub ograniczenia zakresu
ubezpieczenia z powyzszego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczen
jakie zastosowal Zamawiajacy w celu zminimalizowania ryzyka wystapienia szkody lub dostepem
0s0b trzecich (np.ogrodzenie terenu, stalty dozér, oswietlenie terenu, odciecie wszelkich mediow).
Odpowiedz: Nie dotyczy

Pytanie 11. Czy Zamawiajacy potwierdza, Ze ubezpieczeniu nie podlegaja budynki przeznaczone do
rozbiorki, wyburzenia
Odpowiedz: Do ubezpieczenia nie podlegaja budynki przeznaczone do rozbiérki, wyburzenia

Pytanie 12. W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyzsze pytanie prosimy o wylaczenie
przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.
Odpowiedz: Nie dotyczy

Pytanie 13. Prosze o wykreslenie kar umownych ze wzoru umowy.
OdpowiedzZ: Nie wyrazamy zgody

Pytanie 14. Prosze¢ o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazuja przestanki wylaczajace
badz ograniczajace odpowiedzialno$¢ ubezpieczyciela to maja one zastosowanie, chyba, ze
Zamawiajacy wprost wiaczyt je do zakresu ubezpieczenia SIWZ.

Odpowiedz: Potwierdzamy, Zze w sprawach nieuregulowanych w zapytaniu ofertowym maja zastosowania
warunki zgodnie z OWU Ubezpieczyciela jak réwniez obowigzujace przepisy prawa o ile w umowie nie
przewidziano odmiennych regulacji.

Pytanie 15. Czy Zamawiajacy posiada/zarzadza/administruje wysypiskiem $mieci/lub zakladem
utylizacji odpado6w, jezeli tak to prosze o podanie ponizszych informacji:

a. gdzie sie znajduje - adres

b. od kiedy funkcjonuje



c. najak duzym obszarze

d. czy planowana jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy

e. coznajduje sie w najblizszym s3siedztwie wysypiska
Odpowiedz: Nie dotyczy

Pytanie 16. Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone instalacje baterii stonecznych (tzw.instalacji
solarnych) wolnostojacych lub/i znajdujacych sie na budynkach oraz panele fotowoltaiczne. Jesli
tak, wnioskujemy o wylaczenie z ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi negatywnej wnioskujemy
o wskazanie oraz podanie wartosci poszczegélnego mienia z rokiem produkcji i przeznaczeniem.
Prosimy réwniez o informacje czy instalacje sa na gwarancji i do kiedy jest wazna.

Odpowiedz: ,Przedsiebiorstwo Komunalne” w Czarnej Biatostockiej spétka z o.0. nie posiada instalacji
baterii stonecznych, paneli fotowoltaicznych.

Pytanie 17. Prosimy o wprowadzenie podli mitu w wysokosci 10 000, 00 PLN na jeden i na wszystkie
wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkéd wynikajacych z przeniesienia choréb zakaznych.
Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody na powyzZszy zapis.

Pytanie 18. Czy Ubezpieczajacy/Zamawiajacy zgadza sie¢ na wprowadzenie zapisu: Ochrona
ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialno$¢ cywilng Ubezpieczonego za szkody wynikajace z
przeniesienia choréb zakaznych, za wyjatkiem szk6d wyrzadzonych z winy umyslnej badz wskutek
niedbalstwa Ubezpieczonego.

OdpowiedzZ: Nie wyrazamy zgody na powyzszy zapis.

Pytanie 19. Prosze o totwierdzenie, iZ Zamawiajacy oczekuje ochrony tylko i wylacznie w zakresie
odpowiedzialnosci cywilnej deliktowej i kontraktowej ( z wylaczeniem OC za produkt)
Odpowiedz: Odpowiedzialno$¢ deliktowa i kontraktowa

Pytanie 20. Gdzie i w jaki spos6b przechowywana jest biomasa i jakie sa zabezpieczenia
przeciwpozarowe/procedury w tej lokalizacji.

Odpowiedz: Biomasa sktadowana jest w dwdch wiatach magazynowych na biomase. Dostarczana biomasa
sukcesywnie jest hatdowana na pryzme z jednoczesnym zageszczaniem spycharka gasienicowq. Zabezpieczenie
przeciwpozarowe wykonane w postaci trzech hydrantéw zewnetrznych p/pozarowych.

Pytanie 21. Czy Zamawiajacy dopuszcza franszyzy redukcyjnej dla szkéd w srodkach obrotwych
(biomasa) oraz w obiektach Zakladu Energetyki Cieplnej w wysokosci 5% wartosci szkody jednak
nie mniej niz 5000 z. W przypadku braku akceptacji prosze o wskazanie wysokosci franszyzy
akceptowalnej przez Zamawiajacego.

OdpowiedzZ: Nie wyrazamy zgody na powyzszy zapis.

Pytanie 22. Czy w ramach zapytania ofertowego Zamawiajacy zglasza do ubezpieczenia
biogazownie. W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosze¢ o udzielenie informacji na powyzsze
kwestie:

- data pozwolenia na uzytkowanie,

- data rozruchu,

- czy istnieje umowa serwisowa: prosze o podanie podmiotu serwisujacego,

- jakie elementy biogazowni obejmuje umowa serwisowa,

- materiat Scian zbiornika fermentacyjnego,

- materiat dachu zbiornika fermentacyjnego,

- proces fermentacyjny: suchy czy mokry,

- }aczna suma ubezpieczenia instalacji

Odpowiedz: ,Przedsiebiorstwo Komunalne” w Czarnej Biatostockiej sp6tka z o.0. nie zgtasza biogazowni.
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